modum ibi glosa: Odofre. Bartho-  
lus, Baldus, Albe. Angelus, Pau-  
lus, & Iacobi. adnotarunt. Ex hoc  
autem non infertur, ipso reddi-  
tus, onera, iura, & actiones exis-  
tere in eo loco, vbi patrimonium  
ad illa destinatum existit. Repug-  
nat enim iura & actiones exis-  
tere in loco cum corporis expertia  
sint, ut proxime delibauit, & fusius  
explicat. Dominus Franciscus, Sar-  
miento. d. capite. 18. onera vero  
propterea diminuunt patrimoni-  
um ipsis a testatore destinatum  
quia cum testator id patrimoni-  
um ijs oneribus destinauerit, vo-  
luisse videtur ut non ex tota hæ-  
reditate.

Sed ex illo patrimonio solum  
prestentur. Ideoque Alberi. An-  
ge. Paulus, & Iacobi. in d. §. tracta-  
tum, scripiere, quod vbi ex fru-  
ctibus certi loci debet creditori  
fieri præstatio, deficientibus illis  
non habetut recursus super a-  
lio patrimonio, intelligentes id  
habere locum, quando obligatio  
est contracta coarctate, & limi-  
tate respectu ipsorum fructuum.  
Ex eo tamen quod testator cer-  
tum patrimonium, certum ve præ-  
diuni limitate destinauerit ad cer-  
tos annuos redditus persoluendos  
non sequitur ipsos redditus, ius-  
que ad illos percipiendos compe-  
tens, existere eo loci, vbi patrimo-  
nium, aut preedium est. Quoniam  
ex illa destinatione dūtaxat oritur  
ius hypothecæ, ut explicui. c. præ-

Bb 4 ceden-

## Liber secundus

cedenti.versi. Ex quo inferri potest tertiam speciem. ius vero hypothecæ si cuti, & reliqua iura loco non circumscribi, certum esse Parlado. ait, d. §. 8. ex textu. in l. vltima. C. de longi. tempo. præscrip. & in l. l. §. si hæres. ff. ad Trebellia. l. ex facto. 2. §. vnde scio. ff. de hæredi instituen.

Quartum argumentum est cum annuus redditus super fundo imponitur, non tantum hypothecaria actio constituitur, sed etiam quoddam ius reale ipsi prædio vsu fructus, aut seruitutis instar imponitur. Speculator in titulo de hypothe. §. nunc aliqua versiculo. 86. & Faber, in §. item seruiana ad finem. inst. de auctio. Couartubi. lib. 3. variarum capite. 7. numero. 6. Cum igitur predio in hæreat ius redditus annui: coloci vbi prædium est, vectigal solendum erit.

Nec quidem argumentum hoc tam vim habet, quantam patroni & fautores huius partis sibi persuadent. Profuso enim sermone hoc lib. 2. capit. 3. 7. quæst. probauit, censum non se habere, ad instar seruitutis, sed fundi suppositionem hypothecæ rationem subire quæ effectus sortiatur vberiores, & maiores, quam ordinaria, & simplex hypotheca, non ergo seruitute siue reali, siue personali ad censum licebit arguere Quo circa licet Ti. 3. li. 1. deretract. §. 6. gl. 1. nu. 9. scribat iura incorporalia realia loco

circumscribi, & contineri, adeo ut multi fuerint in ea sententia, ut quemadmodum in rebus corporalibus requiritur traditio ad dominij translationem, ita & rerum incorporalium corporalibus in hærentium. licet secus sit in me re incorporalibus. Bal. in. l. traditionibus, Paulo ante fi. C. de patetis, & in l. t. ad finem. C. comm. vtriusque iudicij. Alexan. consilio. 184. columna. 2. versiculo vltra prædicta. volumine. 6. Tamen huic proposito nequaquam potest id adaptari: quippe dixerim censem non esse ius reale prædio hærens, & quanvis admitterem censem esse ius reale affixum ipsi fundo, tamen non sequitur ex inde idius existere eo locivbi prædium est saltim propria existentia. Qualicætes enim spirituales siue corporeæ licet homini insint, & in hæreant, non tamen dicuntur esse in loco, saltim existentia propria, aliena autem existentia non videtur efficere, ut vectigal præstetur eo loci vbi prædia sunt, & præsertim quod ius redditus annui non sit ita fundo in hærens, quin duret, viuat, & permaneat illo sublato, atque peremto. Quo circa licet Didacus Petez, loco superiori opinionem hanc testetur praxi, vñque forensi esse receptam, ipseque videbit, seruari frequentissime, tamen quia fundamenta, quibus consistit, duco infirma, atque fragilia,

pro

procluior sum in eam senten-  
tiam, ut ex contractu censitico ga-  
bella solui debeat eo loci, vbi con-  
tractus celebratus, & perfectus est.  
Regula enim est vestigal soluefi-  
dum esse in loco contractus, tamet  
si res alibis sit: Bal. in. l. i. C de con-  
trahen. emptio. & in. l. magis puto  
§. illud. ff. de rebus eorum. las. in. l.  
i. C. de sum. Trini. Panor. in c. vlti-  
mo num. 30. de foro compet. quo-  
rum meminit Parlado. d. §. 8. nu-  
99. Hæc autem regula non reperi-  
tur limitata iure nostro regio in-  
reditibus annuis, ut ex illis vesti-  
gal debeat vbi sunt bona cen-  
sus obnoxia solutioni. Igitur regu-  
la debet in hac specie manere in-  
tegra & illæsa. l. commodissime.  
ff. de lib. & post. l. præcipimus. C.  
de appella. l. sancimus. C. de tel-  
lam. Quod autem redditus anni  
referantur inter bona immobilia,  
existere dicantur eo loci in quo  
sunt bona, non probat non debe-  
re gabellam in loco contractus,  
quia( nisi me fallit iudicium me-  
um ) superius his omnibus satis-  
fecit.

Denique ut huic disputationi  
<sup>13</sup> manum extremam imponamus,  
 breuiter tractandum est, an clericus ex censitico contractu ad-  
 soluendam gabellam teneatur?  
 Quam dubitationem in specie  
 tangitur Perez. in. d. proæmio tit.  
 de las vsuras. lib. 8. ordinamenti pa-  
 gina mihi. 34. columnæ. 2. versi-  
 culo queritur utrum clericus, &